



SKIDSEKTIONENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR PERIODEN 1.11.2015 – 31.10.2016

Så många som möjligt så länge som möjligt

Skidsektionen har som uppgift att främja skidåkningen såväl för knattar som för äldre åkare. Vi strävar till mångsidig verksamhet där man kan delta oberoende vilka ambitioner man har på tävlingsnivå. Vi är övertygade om att en bred verksamhet bidrar till att flera hittar skidåkningen som sin gren och därmed även börjar träna och tävla aktivt. Genom att aktivera föräldrar och få dem att delta i verksamheten kan vi få skidsporten till ett gemensamt intresse inom familjen. Detta har vi under året aktivt arbetat för genom projektet Träna tillsammans, för vilket vi även erhållit Undervisnings- och kulturministeriets föreningsstöd.

Tävlings- och träningsverksamheten för senior- och veteranåkarna är också viktig och vårt mål är att kunna stöda denna genom att erbjuda goda träningsmöjligheter och stöd till läggerverksamhet och tävlingsresor. Under året har två föreningsmedlemmar deltagit i Veteran-VM i Vuokatti med stora framgångar: Christian Grannas blev dubbel guldmedaljör och Jessica Strandholm kammade hem 2 individuella silver samt silvermedalj i stafetten.

Skidsektionen informerar om sin verksamhet via nimenhuuto.com, Vörå IF:s hemsida, på facebook-gruppen samt via e-post. Större evenemang och skidskolor synliggörs även med anslag på allmänna platser och information till skolorna.



Sektionens sammansättning

Sektionen har bestått av: Tor-Leif Häggman ordförande, Päivi Torrkulla viceordförande, Anna-Lena Blusi kassör och anmälningsansvarig, Anna-Lena Berglund sekreterare, Carola Källbacka materialansvarig, Mats Tuomela skidskytteansvarig samt Jessica Strandholm som de aktivas representant och ansvarig för tävlingsresultat till hemsidan. Utanför sektionen finns Johanna Häggman som webbuppdaterare och översättare samt Ricky Berglund som tävlingsansvarig. Johan Ehrns har varit valla-ansvarig.

Sektionen sammankom under verksamhetsåret till 6 protokollförda möten. Därutöver diskuterades många praktiska saker via sektionens Whatsapp-grupp och per e-post samt i samband med träningar och tävlingar.

Allmänt

Säsongen 2015-2016 inleddes med de traditionella höstträningarna på onsdagar samt cirkelträningar på måndagar. Vinter 2016 blev varierande vad gällde väderleken men tack vare de fina förhållandena vid Vörå Skidcentrum kunde vi genomföra träningar och tävlingar långt enligt plan. Året präglades av många FM-tävlingar i kommunen, där skidsektionens medlemmar var inblandade på olika sätt. För vår del var höjdpunkten skid-FM-tävlingarna för juniorer som arrangeras tillsammans med IF Femman 6.-7.2.2016. Veckoslutet därpå övertog vi med tre dagars varsel tillsammans med Femman och OIF också FSS-mästerskapen, som pga av väderförhållandena inte kunde arrangeras i Lappfjärd som planerat. Arrangemangen har inneburit en kraftansträngning för föreningen, men också gett oss möjligheten att bidra med fina arrangemang, samt även dryga ut vår föreningskassa.

Knatteverksamheten

Skid-cup:

Skidcupen "Tour de Vörå" ordnades i samarbete med OIF och MSK. Själva utförandet betonade variation i tävlingarna; masstart, jaktstart, sprint och Final Climb utöver de vanliga tidsintervalltävlingarna. I Touren ingick 6 deltävlingar varav tre ordnades av VIF skidsektion. Touren ordnas för årsklasserna 6-16 år och 6- samt 8-årsklasserna är utan tidtagning. Även i äldre klasser kan den som vill köra tidlöst. Deltagarantalet var totalt 99 barn som deltog två eller flera gånger, varav 51 från Vörå IF. I touren fick alla något ätbart (saft och bulle, grillkorv, mm) efter varje deltävling och belönades sedan med pokal vid skidavslutningen.

Träning och skidskolor samt tävlingar:

Skidskolan för de yngsta ordnades inom projektet *Skida tillsammans* där barn 5-9 år samt deras föräldrar tillsammans deltar i skidskola. Konceptet omfattar 5 ggr på snö och bygger på lekar och övningar där både barnet och föräldern utvecklas på skidor. I *Skida tillsammans* konceptet ingick även en vallaskolning för föräldrarna, samt även en egen tekniklektion för vuxna. Konceptet *Träna tillsammans*, som stöds av UKM ordnades för andra gången och har under året utvidgats till att gälla flera idrottsgrenar med fem moduler (barmark hösten -15, skidor vintern -16, löpning våren -16, friidrott sommaren -16 (samarbete med friidrottssektionen) och rollerblades/rullskidor/cykling/rulla kroppen hösten -16 (samarbete med

GF Balans). I varje modul har mellan 15-30 barn samt deras föräldrar deltagit , och vi har haft barn med från 60 olika familjer.



För barnen 10 år och äldre ordnades samtidigt Skidkul, där vi hade omkring 20 barn inskrivna. Skidkul enligt FSS mönster omfattar lekar och övningar både klassiskt och fritt.

Vintertid ordnades även Teknikintensiven på tävlingsfria lördagar och gemensamma långlänkar under veckosluten.

Under sommaren har det ordnats träningar varje onsdag, med lite olika tema, främst rullskidning och löpning. Nytt för sommaren 2016 var också ett barmarksläger i Örnsköldsvik i juni, tillsammans med VIF hoppsektion. Cirkelträningar på måndagar under hösten har samlat femtiotalet deltagare, både äldre och yngre och onsdagssamträningarna har under hösten pågått som normalt. I november -15 ordnades en träningsdag vid Norrvalla tillsammans med OIF. I september 2016 ordnades en lägerhelg för knattar och juniorer tillsammans OIF och Femman, på programmet spinning i Vasa, träning vid Norrvalla samt rullskidning i Vimpeli.

DM ordnades i Nykarleby med hela 24 deltagare individuellt och 10 stafettlag. FSSM på hemmaplan gick av stapeln i mitten av februari och hade tjugo VIF-deltagare som skidade individuella sträckor samt fem stafettlag. I långa FSSM i mars hade föreningen en deltagare. Även i Hopeasompa i Kuopio fanns VIF-skidare på plats: Aaron Häggman, Linnea Källbacka, Alva Thor och Ivar Thors. I KLL-mästerskapen i Rovaniemi deltog Aaron Häggman och Ivar Thors. Resultaten som bilaga.



I Korsholmsstafetten samt i West Coast Race har knattarna deltagit med flera lag. Under april och maj ordnade skidsektionen tillsammans med Vörå IF friidrott samt MSK och OIF en terränglöpningscup med stort deltagarantal.



Skidskytte:

Under verksamhetens period har hållits ca 20 skytteträningar. Vi tränar vid Miemoisby skjutbana där vi byggt en egen skjutvall. På träningarna deltar ca 10 juniorer.

Föreningen har skaffat 3 sakogevär som är armens gamla skidskyttegevär och Mats Tuomela har utsetts till ansvarsperson liksom Johan Ehrns som har parallelltillstånd till vapnen. Nu kommer även Johnny Källbacka att skaffa parallelltillstånd till vapnen. Vidare har även införskaffats två vapenremmar med tillbehör.

Juniorerna har varit till Jurva skidskyttecentrum med Närpes Kraft Biathlon på gemensam träning och samarbetet fortsätter med Kraft.

Vörå IF har även skrivits in i Finlands skidskytteförbund.

Inför säsongen 2017 kommer vi inom Vörå IF skidskytte fortsätta ordna träningar samt att få nya deltagare med i skidskytteverksamheten. Vi skall även skaffa "amppari" passet för de juniorer som vill delta på tävlingarna. Passet fungerar som tävlingslicens och försäkring.



Tävlingsarrangemang

Vöråspelen (samstart, klassisk stil) i januari fick framflyttas en vecka från planerat datum pga hård köld på tävlingsdagen. Då tävlingarna kunde genomföras 21.1. deltog 160 skidåkare. Nallestafetten och juniorernas parsprint i mars lockade rekordantal lag, 70. Final Climb-tävlingen, där man som avslut tar sig uppför slalombacken deltog drygt 100 skidåkare som avslutning på sin säsong. Vid våra egna tävlingar har skidåkarna haft möjlighet till vallahjälp/gemensam vallning i tidtagarhusets bottenvåning.



Sektionen hade också en betydande roll i arrangemangen av de tidigare nämnda FM-tävlingarna för juniorer samt FSS-mästerskapen. Vi medverkade också till arrangemangen vid orienterings-FM, terräng-FM, West Coast Race, Botniaskidningen, Botniacyklingen och Botnialöpet.

Avslutningen

Skidavslutningen hölls i maj vid skidstugan för alla åldrar samtidigt. Deltagarna i vinterns cup premierades med pokaler och alla bjöds på sallad, korv och en fin medaljtårta. Medaljörer i värdeävnlingar premierades och extra utmärkelser för Årets kompis, Träningsflit, Goda Framsteg, Gott humör och Årets prestation utdelades. Under avslutningen diskuterades också sommarens och höstens verksamhet. Till avslutningen inbjöds också alla funktionärer som under året ställt upp vid arrangemangen av de olika tävlingarna.



Samträningar och läger

Knattarnas och juniorenas träningsverksamhet finns redogjord för ovan under rubriken Knatteverksamhet. Seniorerna sköter långt sin egen träning och har även deltagit i den gemensamma cirkelträningen. Det traditionella höstlovs-lägret i Vuokatti i oktober lockade både seniorer och juniorer med föräldrar, tillsammans var det 40 personer från VIF som tränade i Vuokatti. Seniorerna har deltagit i motionssektionens löparverksamhet under sommaren samt ordnat egna träningslopp.



De yngre skidjuniorerna har representerat föreningen i FSS satsning "Skidtalangen" med några läger på Norrvalla. Föreningen har haft två representanter uttagna (Linnea Källbacka och Aaron Häggman) till Hiihtoliittos Hopeasompaläger.

Sektionen har understött dessa åkare med bidrag till lägeravgifterna.

Utbildningstillfällen

Föreningens medlemmar har deltagit i utbildningstillfällena som ordnats i samband med ÖID:s Bäst på skate-projekt. Tor-Leif Häggman deltar i en pågående tränarskolning i Sverige. I maj ordnade sektionen inom ramen för Träna tillsammansprojektet en skolning för alla intresserade på temat "Barnidrott-ingen lek". Inbjuden föreläsare var den svenska läkaren Klas Östberg, som forskat mycket på hur barnen ska bli mångsidiga och kunna träna skadefria även i vuxen ålder. Föreläsningen avslutades med en paneldiskussion med inbjudna idrottare i panelen. Som moderator fungerade Kicki Häggblom och tillfället samlade 80 deltagare från hela Österbotten.



Medelanskaffning

Skidarna är duktiga på att ställa upp på talkotillfällen för att skaffa medel för verksamheten. Detta har gjort att vi kunnat hålla deltagaravgifterna extremt låga och också bidra till lägerkostnader, tävlingar och tävlingsresor för aktiva.

Under Langradin ordnades det traditionella snabblotteriet som ger ett välkommet tillskott till lägerkassan. Även Botniacyklingen är en viktig inkomstkälla, där ställer många aktiva och föräldrar upp så att vi klarar av våra uppgifter vid start och mål.

Under året har vi också fått in en del pengar via sponsorer till våra dräkter. Träna tillsammans stöds av UKM.

Största delen av utgifterna för utrustning och tävlingsresor har dock täckts med hjälp av skidåkarnas egen finansiering.

Övrigt

Under året har tävlingsbanorna vid skidcentrum homologiserats, vilket innebär att man kan ordna tävlingar med FIS-status på dom.

Verksamheten fortsätter och vi jobbar vidare för att våra barn och alla skid- och skidskytteintresserade ska kunna utöva sin sport enligt lågtröskelprincipen. Det är viktigt att vi kan rekrytera nya tränare och andra resurspersoner inom föreningen för att säkerställa en livlig verksamhet. Skidsektionen ser med tillförsikt framåt och tackar alla som bidragit till verksamheten under det gångna året. Sektionens medlemmar och föräldrar samt de resurspersoner som finns i övriga intresserade bidrar till vår fina verksamhet på ett ovärderligt sätt.

Vörå 31.10.2016

Vörå IF skidsektionen

Tor-Leif Häggman

Päivi Torrkulla

Anna-Lena Blusi

Carola Källbacka

Anna-Lena Berglund

Jessica Strandholm

Mats Tuomela

Bilaga:Placeringar i värdetävlingar 2016